
1 

 

На основу члана 173. став 1. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 

јединицама локалне самоуправе (''Службенигласник РС'', број 21/2016, 113/2017, 

113/2017 – др. закон и 95/2018), и члана 70. став 1. тачка 15. Статута општине 

Жагубица (''Службени гласник општине Жагубица'', бр. 1/19), 

Општинско веће општине Жагубица на 138. седници дана 27.09.2023.године, 

донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Жалбене комисије 

 

I. Образује се Жалбена комисија у Општинској управи општине 

Жагубица,колегијални орган  на период од пет година ( у даљем тексту: 

Жалбена комисија), у следећем саставу: 

- Милош Пећић, дипломирани правник, за председника Жалбене комисије, 
- МилошЂурић, дипломирани правник,за члана Жалбене комисије, и 

- Милена Стојимировић, дипломирани правник, за члана Жалбене комисије. 

 

II. Жалбена комисија колегијални орган одлучује у другом степену  о жалбама 

службеника на решења којима се одлучује о њиховим правима и 

дужностима, као и о жалбама учесника интерног и јавног конкурса. 

 

III. Одређује се накнада за рад Жалбене комисије и то: председнику комисије 

3.000,00 динара а члановима по 2.000,00  динара по свакој одржаној 

седници. 

 

IV. Жалбена комисија најмање једном годишње подноси извештај о свом раду 

Општинском већу општине Жагубица. 

 

V. Жалбена комисија доноси Пословник о раду жалбене комисије. Жалбена 

комисија има свој печат према закону којим се уређује печат државних 

органа. 

 

VI. Стручно – техничке и административне послове за Жалбену комисију врши 

Општинска управа Општине Жагубица. 

 

VII. Имена чланова Жалбене комисије имају се објавити на интернет 

презентацији јединице локалне самоуправе. 

 

VIII. Ово решење објавити у ,,Службеном гласнику Општине Жагубица''. 

 
IX. Доношењем овог решења престаје да важи решење Општинског већа општине 

Жагубица, бр.II-01-02-1036/22 од 19.08.2022.године. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Члановима 173. и 174. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 

јединицама локалне самоуправе прописано је да Жалбену комисију образује веће, да 

Жалбена комисија одлучује о жалбама службеника на решења којима се одлучује о 

њиховим правима и дужностима, као и о жалбама учесника интерног и јавног 

конкурса. Жалбена комисија, сходно члану 178. Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе, најмање два члана жалбене комисије 

морају да имају стечено високо образовање из научне области правне науке на 



2 

 

основним академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер 

академским студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким академским 

студијама, специјалистичким струковним студијама, односно на основним студијама у 

трајању од најмање четири године или специјалистичким студијама на факултету, са 

најмање пет година радног искуства у струци. 

У складу са законом , образује се Жалбена комисија у Општинској управи 

општине Жагубица, у саставу  Милош Пећић, дипломирани правник  за председника, 

Милош Ђурић, дипломирани правник, за члана и Милена Стојимировић, дипломирани 

правник, за члана. 

Председник и чланови Жалбене комисије именују се на 5 година и могу да буду 

поново именовани. 

На основу наведеног,  одлучено је као у изреци решења. 

 

 

Број: II-01-02-1044/23 

У Жагубици, 27.09.2023.године  

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

   
                                                                                               

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

                                   ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                              Предраг Ивковић     

 

Решење доставити: 

- члановима Жалбене комисије 

- кадровској евиденцији 

- архиви 

 

 

 

                                       

 


